
UCHWAŁA NR LXVI/810/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze bez rozpoznania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz.609), art.227 i art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz.572) w związku z § 8 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. 
z 2002r. Nr 5, poz.46) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę z dnia 04.03.2024r. złożoną przez Pana D.B. jako osobę 
działającą w imieniu i z upoważnienia Prywatnego Żłobka "Płatki Śniegu" w Orzeszu skarżącego się na 
Burmistrza Miasta Orzesze w związku z naruszeniem istotnych uprawnień procesowych oraz sposobem 
przeprowadzenia kontroli i wykorzystaniem materiałów zebranych do kontroli oraz naruszeniem 
przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 2. Skargę pozostawia się bez rozpoznania z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: C4CF0FA8-42F4-499B-AC5A-7B1A1C40037C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

E-mailem z dnia 04.03.2024r. przez Pana D.B. jako osobę działającą w imieniu i z upoważnienia 
Prywatnego Żłobka "Płatki Śniegu" została złożona skarga na Burmistrza Miasta Orzesze w związku z 
naruszeniem istotnych uprawnień procesowych oraz sposobem przeprowadzenia kontroli i 
wykorzystaniem materiałów zebranych do kontroli oraz naruszeniem przepisów Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego. 

W wyniku rozpatrzenia skargi ustalono, że: 
1. Dnia 07.03.2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze zgodnie z § 58 ust.4 pkt 1 lit.a Statutu 

Miasta Orzesze zwrócił się do Burmistrza Miasta Orzesze o ustosunkowanie się do zarzutów 
podnoszonych w skardze. 

2. Dnia 14.03.2024r. Rada Miejska Orzesze podjęła uchwałę Nr LXV/806/24 w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, która pismem Nr BRM.1510.1.2024, BRM.KW-00009/24 z 
dnia 15.03.2024r. została Skarżącemu przekazana. Pismo zawierało termin Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz Sesji Rady Miejskiej Orzesze. Pismo zawierało również pouczenie o prawie do 
wniesienia ponaglenia. 

3. Dnia 04.04.2024r. pismem Nr B.1510.1.2024, OG.KW-0049/24 Burmistrz Miasta przekazał 
informację, że pismem z dnia 12.03.2024r. wezwano Pana D.B. do złożenia wyjaśnień w terminie 7 
dni od dnia odebrania pisma. Wezwanie zostało skierowane ponieważ z treści skargi nie sposób było 
ustalić podstawowych informacji niezbędnych do odpowiedniego zakwalifikowania złożonej skargi i 
nadania jej dalszego biegu. W związku z nieotrzymaniem do dnia 03.04.2024r. odpowiedzi na to 
wezwanie Burmistrz poinformował o pozostawieniu skargi bez rozpoznania. 

4. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 09.04.2024r. Pan D.B. stwierdził, że 
nie miał czasu ani zamiaru składać wyjaśnień do skargi, ponieważ w decyzji SKO napisano, dlaczego 
decyzja Burmistrza została uchylona. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z pismem 
Burmistrza przegłosowała wniosek dotyczący pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

Mając na uwadze powyższe oraz stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska 
postanowiła pozostawić skargę z dnia 04.03.2024r. bez rozpoznania. 

Id: C4CF0FA8-42F4-499B-AC5A-7B1A1C40037C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/810/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


